



Kirkelig fellestråd i Oslo

Dato: 15.02.18

Saksnummer: 02/05/HL

Sak H 02/18 **NOTAT OM BYRÅDSSAK 253/17 - FREMTIDENS GRAVPLASS
– GODE, GRØNNE BYROM**

Sak F 05/18,1 **NOTAT OM BYRÅDSSAK 253/17 - FREMTIDENS GRAVPLASS
– GODE, GRØNNE BYROM**

Oslos gravplasser utgjør en vesentlig del av byens grøntstruktur og disse områdene er av stor betydning for byens innbyggere. I likhet med alle de nordiske hovedstedene følger nå Oslo kommune opp en trend som i byplansammenheng innebærer at gravplasser i større grad enn tidligere legges til rette for flerbruk. Byrådet har i byrådssak 253/17 om «Fremtidens gravplass – gode, grønne byrom» lagt fram forslag til mål og tiltak for Oslos gravplasser.

Administrasjonen fikk via Gravferdsetaten, (ikke byrådsavdelingen direkte), mulighet til å uttale seg til byrådsavdelingens saksframlegg før saken ble tatt opp i byrådet, men dessverre med en litt for kort frist. Vår uttalelse var som følger:

Ad. oversendelse av utkast til byrådssak vedr FREMTIDENS GRAVPLASS – GODE, GRØNNE BYROM

Kirkelig fellestråd i Oslo setter pris på å få mulighet til å uttale seg til saksutkastet, for det fremlegges byrådet til behandling. Det er gledelig at Byrådet nå har fremtidens gravplasser og grønne byrom på agendaen. Kirkelig fellestråd i Oslo deltok, i likhet med Gravferdsetaten, tidligere i høst på Nordisk kongress for kirkegårdskultur. Der var også fremtidens flerbruk og utforming av gravplasser et av de viktigste temaene som ble belyst.

Vi vil berømme byrådsadministrasjonen for å ha utarbeidet et godt og grundig saksframlegg til byrådssaken. Det er hovedsakelig bare en ting vi savner. Kirkelig fellestråd i Oslo har gjennom mange år og i ulike sammenhenger, anmodet Oslo kommune om å igangsette arbeidet med en ny kommunedelplan for gravplassarealer i Oslo. Kommunedelplanen for gravplasser i Oslo som ble vedtatt i 1994 er ikke lenger aktuell. Oslo kommune har i dag god gravplassdekning i forhold til minstekravet om til enhver tid ledige graver for 3% av kommunens befolkning. Mange av de eksisterende gravplassene har god kapasitet som antas å vare over 30 år for kistegraver, men noe mindre for urnegraver. Samtidig vet vi at det blir vanskeligere og vanskeligere å oppdrive egnede arealer til nye gravplasser, jo mer byen bygges ut. Å etablere nye gravplassarealer tar mange år, da man først skal finne egnede arealer som siden skal reguleres, prosjekteres og opparbeides. Vårt ønske er derfor at kommunen er i forkant også når det gjelder å avsette arealer til fremtidige gravplasser, og ikke bare har fokus på de eksisterende gravplassarealene og hvordan de kan brukes. Ved

planlegging av nye gravplassområder har man helt andre muligheter for å kunne legge til rette for flerbruk av gravplassarealer enn tilrettelegging for flerbruk av eksisterende gravplassarealer.

Arealer som reguleringsmessig avsettes til fremtidige gravlundsarealer kan, inntil det er behov for å ta dem i bruk til gravplasser, utmerket godt benyttes til andre grønne formål, som f.eks. parsellhager o.l, men vi tror det er viktig at kommunen i byutviklingssammenheng har en helhetlig plan for Oslos gravplasser i fremtiden, både eksisterende og nye, og at arbeidet med en slik plan kan begynne med denne byrådssaken.

Gravferdsetaten mente vi hadde noen gode poeng, og sendte vår uttalelse videre til byrådsavdelingen, i etterkant av sin egen uttalelse. Vi kan imidlertid ikke se at vår anmodning om å igangsette et arbeid med en ny kommunedelplan for fremtidige gravplassarealer er tatt inn i saksfremlegget til Byrådssak 253/17. Byrådssaken har ikke blitt behandlet i Bystyret enda. Innstillingen er at Bystyret tar saken til orientering.

Kirkevergen/Bygg og anleggsavdelingen vil fortsette med å anmode kommunen om å igangsette arbeid med ny kommunedelplan for fremtidige gravplassområder i Oslo. Jo lenger man utsetter dette arbeidet, jo vanskeligere vil det bli å finne nye, egnede områder.

Samfunnet er inne i en spennende og nødvendig utvikling, der plassmangel gjør at man må tenke nye og kreative løsninger også i gravplassforvaltningen. Det legges i større grad enn før til rette for enkeltindividets ønsker og behov, og gravplassforvaltere må ta stilling til en rekke spørsmål som melder seg. Skal for eksempel gravplassene være åpne hele døgnet? (se vedlegg – åpningstalen fra Nordisk kongress for kirkegårdskultur, 2017). Oslo kommune er med denne byrådssaken allerede i gang med å jobbe målbevisst mot en mer innovativ, miljøvennlig og samfunnsnyttig drift og forvaltning av Oslos gravplasser. Bygg- og anleggsavdelingen ønsker med fellesrådets støtte å aktivisere sitt engasjement i gravplassforvaltningen, slik at vi som hjemmelshaver på vegne av soknene ikke blir stående på sidelinjen, som passive eiere av Oslos gravplasser. Vi ser viktigheten av å innta en mer aktiv rolle, også som gravplassforvaltere, i fortsatt godt samarbeid med Gravferdsetaten og vår byrådsavdeling.

På tampen orienterer vi om to formuleringer fra det nye regjeringsdokumentet hvor det står:

- Gi kommunene anledning til å overta gravferdsforvaltningen der kommunene ønsker det og det ligger til rette for dette.
- Legge til rette for mer livssynsnøytrale gravferdsseremonier.

Forslag til vedtak:

Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å ta gjennomgangen om «Fremtidens gravplass» til orientering

Robert Wright
kirkeverge